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MASCULINO 
 

         75 metros rasos – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

8.97 73540 Eduardo Moura de Paula Silano 24/11/03 2/SF/2 ABC Belo Horizonte 01/09/2018 

9.1 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 1/F CASO Brasília 10/03/2018 

9.4 75381 Wesley Santana de Souza 18/07/03 2/F CASO Brasília 04/08/2018 

9.84 74673 Carlos Eduardo Alves Sousa 14/06/04 5/E/2 ABC Natal 17/11/2018 

9.6 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/04 2/SF/2 Tornado Brasília 04/08/2018 

9.8 72501 Cauã da Silva Santos Alves 11/04/03 3/SF/2 CASO Brasília 04/08/2018 

9.9 68038 Ruan dos Santos Targino 04/12/03 3/F CASO Brasília 10/03/2018 

9.9 71541 Alisson da Silva Cortes 27/02/05 3/SF/1 CASO Brasília 04/08/2018 

9.9 74683 Aike Cairo Pinheiro 09/12/03 5/F ABC Brasília 04/08/2018 

10.0 71412 Thiago Varisco Mendes Bezerra 08/02/03 4/F ABC Brasília 10/03/2018 

10.3 75627 Vitor Lucena Gonçalves 11/09/05 7/F CORGAMA Brasília 04/08/2018 

10.4 71404 Luan Andre de Oliveira Cruz 25/08/03 5/F ABC Brasília 10/03/2018 

10.9 74348 Emanuel Pereira de Sena 26/03/05 6/F CASO Brasília 10/03/2018 

 

        250 metros rasos – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

31.52 68038 Ruan dos Santos Targino 04/12/03 1/SFT/2 CASO Fortaleza 29/09/2018 

31.6 73540 Eduardo Moura de Paula Silano 24/11/03 1/F ABC Brasília 02/06/2018 

32.5 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 1/F CASO Brasília 05/08/2018 

32.70 71536 Anderson Figueiredo de Medeiros 04/08/04 2/SFT/2 Tornado Fortaleza 29/09/2018 

32.8 75381 Wesley Santana de Souza 18/07/03 3/F CASO Brasília 05/08/2018 

33.0 72501 Cauã Silva Santos Alves 11/04/03 4/F CASO Brasília 05/08/2018 

33.8 72047 
João Pedro Monteiro de Oliveira 
Baptista 

01/03/04 5/F ABC Brasília 02/06/2018 

34.3 70658 Daniel Gomes Bernardino 06/01/03 6/F ABC Brasília 02/06/2018 

36.1 71540 Alisson da Silva Cortes 27/02/05 7/F CASO Brasília 02/06/2018 

36.7 74683 Aike Cairo Pinheiro 09/12/03 6/F ABC Brasília 05/08/2018 

39.1 75627 Vitor Lucena Gonçalves 11/09/05 8/C Corgama Brasília 02/06/2018 

42.2 75706 Adinael Marques de Sousa 21/01/04 7/F CASO Brasília 05/08/2018 

 

         1.000 metros rasos – Masculino  

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

2.49.7 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 1/F CASO Brasília 10/03/2018 

2.51.49 69896 Nicolas Augusto do Livramento Pereira 01/09/04 9/F CASO Belo Horizonte 01/09/2018 

3.01.67 67693 Marcos Antonio Gomes da Silva 13/09/03 9/FT/1 Tornado Fortaleza 30/09/2018 

3.01.8 68038 Ruan dos Santos Targino 04/12/03 2/F CASO Brasília 10/03/2018 

3.10.29 74348 Emanuel Pereira de Sena 26/03/05 12/FT/1 CASO Natal 20/11/2018 

3.35.4 75706 Adinael Marques de Sousa 21/01/04 4/F CASO Brasília 04/08/2018 

3.35.6 70658 Daniel Gomes Bernardino 06/01/03 5/F ABC Brasília 10/03/2018 
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          100 metros c/ barreiras – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

16.9 76009 Eduardo Rodrigues do Nascimento 11/05/04 1/F ABC Brasília 05/08/2018 

17.0 68038 Ruan dos Santos Targino 04/12/03 2/F CASO Brasília 05/08/2018 

18.47 71541 Alisson da Silva Cortes 27/02/05 5/E/4 CASO Natal 18/11/2018 

18.8 76406 Wilham Silva de Amorim 10/03/03 1/F/P CORGAMA Brasília 04/08/2018 

                     
         300 metros com barreiras – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

42.78 68038 Ruan dos Santos Targino 04/12/03 3/F CASO Belo Horizonte 01/09/2018 

46.0 72047 João Pedro M. de Oliveira Baptista 01/03/04 2/F ABC Brasília 04/08/2018 

           
        1.000 metros c/ obstáculos – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

2.59.18 68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 3/SF/1 CASO Fortaleza 28/09/2018 

3.18.9 67693 Marcos Antonio Gomes da Silva 13/09/03 1/F Tornado Brasília 04/08/2018 

3.26.1 69896 Nicolas Augusto Livramento Pereira 01/09/04 2/F CASO Brasília 04/08/2018 

         
         5.000 metros Marcha Atlética – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

24.56.87 70826 Isaac Rodrigues de Andrade 25/12/03 1/F CASO Fortaleza 29/09/2018 

27.20.21 74863 Pablo Felipe Martinelli 04/02/03 5/F CASO Fortaleza 29/09/2018 

37.46.1 75705 Klaubert Emanoel Ferreira de Franca 20/06/05 3/F CASO Brasília 05/08/2018 

 
         5Km Marcha Atlética – Masculino (Rua) 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

27:42 70826 Isaac Rodrigues de Andrade 25/12/03 1/F CASO Sobradinho 18/02/2018 

                   
        Salto em Altura – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

1,90 71412 Thiago Varisco Mendes Bezerra 08/02/03 1/F ABC Belo Horizonte 01/09/2018 

1,59 76406. Wilham Silva de Amorim 10/03/03 1/F/P CORGAMA Brasília 04/08/2018 

1,45 74676 João Pedro Gomes da Silva Lima 19/05/05 2/F ABC Brasília 05/08/2018 

1,40 71404 Luan Andre de Oliveira Cruz 25/08/03 3/F ABC Brasília 05/08/2018 

 
         Salto em Distância – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

6,02 71412 Tiago Varisco Mendes Bezerra 08/02/03 1/F ABC Brasília 05/08/2018 

5,70 73540 Eduardo Moura de Paula Siliano 24/11/03 2/F ABC Brasília 15/04/2018 

4,99 71404 Luan André de Oliveira Cruz 25/08/03 6/F ABC Brasília 15/04/2018 

4,82 74676 João Pedro Gomes da Silva Lima 19/05/05 1/F ABC Brasília 05/08/2018 

4,82 71540 Alisson da Silva Cortes 27/02/05 2/F CASO Brasília 05/08/2018 

4,70 67693 Marco Antônio Gomes da Silva 13/09/03 5/F Tornado Brasília 02/06/2018 
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4,68 74348 Emanuel Pereira de Sena 26/03/05 3/F CASO Brasília 05/08/2018 

4,68 72047 João Pedro M. de Oliveira Baptista 01/03/04 4/F ABC Brasília 05/08/2018 

                      
         Arremesso do Peso – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

10,87 76406 Wilham Silva de Amorim 10/03/03 1/F/P CORGAMA Brasília 04/08/2018 

9,97 74338 Marcus Vinicius da S. Bezerra Tote 29/02/04 14/Q/A CORGAMA Natal 18/11/2018 

8,20 74868 Gabriel Akira Nakayama Duarte 07/07/03 3/F CASO Brasília 04/08/2018 

 
         Lançamento do Disco – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

23,53 70658 Daniel Gomes Bernardino 06/01/03 1/F ABC Brasília 05/08/2018 

               
         Lançamento do Dardo – Masculino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

39,57 74338 Marcus Vinicius da Silva Bezerra Tote 29/02/04 4/F CORGAMA Belo horizonte 01/09/2018 

38,53 70658 Daniel Gomes Bernardino 06/01/03 2/F ABC Brasília 04/08/2018 

33,87 76007 Vinícius Ghilardi de Paula 22/08/04 3/F ABC Brasília 04/08/2018 

24,13 67693 Marcos Antônio Gomes da Silva 13/09/03 2/F/S16 Tornado Brasília 02/06/2018 

16,99 74868 Gabriel Akira Nakayama Duarte 07/07/03 5/F CASO Brasília 04/08/2018 

 
            Revezamento 4X75 metros – Masculino 

Marca CBAt Atletas Nasc. Fase Clube Local Data 

36.49 

73540  Eduardo Moura de Paula Silano 24/11/03 

3/F DF Belo Horizonte 01/09/2018 
68038  Ruan dos Santos Targino 04/12/03 

71412  Thiago Varisco Mendes Bezerra 08/02/03 

68642  Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 

36.6 

71412 Thiago Varisco Mendes Bezerra 08/02/03 

1/F ABC Brasília 05/08/2018 

73540 Eduardo Moura de Paula Silano 21/11/03 

74673 Carlos Eduardo Alves Sousa 14/06/04 

74683 Aike Cairo Pinheiro 09/12/03 

37.0 

75381 Wesley Santana de Souza 18/07/03 

2/F CASO Brasília 05/08/2018 
72501 Cauã da Silva Santos Alves 11/04/03 

68642 Thiago Henrique da Silva Lopes 25/04/03 

68038 Ruan dos Santos Targino 04/12/03 

             
    
 

FEMININO 
 

          75 metros rasos – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

9.62 65599 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 1/SF/1 CASO Belo Horizonte 01/09/2018 

10.14 68951 Emily Oliveira Dias 17/01/04 4/E/5 Tornado Fortaleza 28/09/2018 



 
 
 
 
 

 

Ranking Brasiliense de Sub-16 – 2018 
 

4 de 6 

10.1 74679 Maryame Melo dos Santos 23/05/04 2/SF/1 ABC Brasília 04/08/2018 

10.39 72508 Eduarda Sthefanny da Silva Sousa 28/10/04 6/SF/1 CASO Natal 17/11/2018 

10.4 74339 Gabriella Alves de Oliveira 21/06/05 4/F CORGAMA Brasília 04/08/2018 

10.7 69894 Wanny Kelly Martins dos Anjos 06/03/04 3/F CASO Brasília 10/03/2018 

10.7 74674 Daniele Gomes Trindade 01/02/05 3/SF/2 ABC Brasília 04/08/2018 

10.7 71540 Alice da Silva Cortes 27/02/05 5/F CASO Brasília 04/08/2018 

10.8 65619 Maria Fernanda Torres Rocha 10/11/03 4/F ABC Brasília 10/03/2018 

10.8 76438 Raissa Borges de Aguiar 29/03/05 6/F CASO Brasília 04/08/2018 

11.0 74264 Keiliene Gomes dos Santos 21/04/04 5/F Tornado Brasília 10/03/2018 

11.2 75709 Bianka Maria Barbosa 16/06/04 4/SF/2 Tornado Brasília 04/08/2018 

11.8 68952 Rebeca dos Santos Reis 20/01/04 6/F Tornado Brasília 10/03/2018 

12.3 64507 Maria Clara Monteiro Madeira 13/12/03 7/F Tornado Brasília 10/03/2018 

 

          250 metros rasos – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

33.03 65599 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 1/F CASO Belo Horizonte 01/09/2018 

35.10 72508 Eduarda Sthefanny da Silva Sousa 28/10/04 4/F CASO Belo Horizonte 01/09/2018 

35.9 65619 Maria Fernanda Torres Rocha 10/11/03 1/F/B ABC Brasília 02/06/2018 

36.2 68951 Emilly Oliveira Dias 17/01/04 1/F/A Tornado Brasília 02/06/2018 

36.9 74679 Maryame Melo dos Santos 23/05/04 3/SF/1 ABC Brasília 05/08/2018 

37.0 74339 Gabriella Alves de Oliveira 21/06/05 4/F Corgama Brasília 05/08/2018 

37.2 69894 Wanny Kelly Martins dos Anjos 06/03/04 2/F/A CASO Brasília 02/06/2018 

38.1 76433 Vitória Cardoso Lino Silvestre 23/02/05 7/F CASO Brasília 05/08/2018 

38.2 71540 Alice da Silva Cortes 27/02/05 3/F/B CASO Brasília 02/06/2018 

39.1 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 4/F/A CASO Brasília 02/06/2018 

40.82 68952 Rebeca dos Santos Reis 20/01/04 7/SFT/2 Tornado Fortaleza 29/09/2018 

41.5 74671 Késsia dos Santos Reis 30/07/05 8/F Tornado Brasília 05/08/2018 

41.9 75709 Bianka Maria Barbosa 16/06/04 5/SF/1 Tornado Brasília 05/08/2018 

    
         1.000 metros rasos – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

3.19.32 68954 Maria Eduarda de Oliveira Lima 21/06/04 3/F Tornado Belo Horizonte 01/09/2018 

3.21.7 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 1/F CASO Brasília 10/03/2018 

3.29.8 76402 Nicolly Ashley Lima Soares 17/04/05 2/F CE3 Brasília 04/08/2018 

3.33.7 61680 Gabriela Santos de Almeida 22/10/03 3/F CASO Brasília 10/03/2018 

3.38.5 69894 Wanny Kelly Martins dos Antos 06/03/04 4/F CASO Brasília 10/03/2018 

3.41.8 76436 Mykaella Rodrigues de Souza 11/06/05 4/F CASO Brasília 04/08/2018 

3.59.5 76523 Tianny de Jesus dos Santos 14/08/04 5/F CASO Brasília 04/08/2018 

4.03.1 74131 Maria Clara Cruz Reduzino 02/11/04 5/F CASO Brasília 10/03/2018 

4.05.2 76437 Gabrielly Pereira Neves 12/05/05 6/F CASO Brasília 04/08/2018 

4.08.7 76011 Maria Eduarda de Oliveira Bcsuska 03/07/05 7/F ABC Brasília 04/08/2018 
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4.13.8 74671 Kessia dos Santos Reis 30/07/05 8/F Tornado Brasília 04/08/2018 

 
         80 metros com barreiras – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

13.59 69894 Wanny Kelly Martins dos Anjos 06/03/04 5/E/1 CASO Fortaleza 28/09/2018 

 
         300 metros com barreiras – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

50.02 69894 Wanny Kelly Martins dos Anjos 06/03/04 5/SFT/2 CASO Fortaleza 29/09/2018 

54.2 76433 Vitória Cardoso Lino Silvestre 23/02/05 2/F CASO Brasília 04/08/2018 

 

           1.000 metros c/ obstáculos – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

3.34.33 68954 Maria Eduarda de Oliveira Lima 21/06/04 3/FT/1 Tornado Fortaleza 28/09/2018 

3.43.18 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 6/FT/1 CASO Fortaleza 28/09/2018 

3.54.7 76402 Nicolly Ashley Lima Soares 17/04/05 3/F CE3 Brasília 05/08/2018 

 
           3.000m Marcha Atlética – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

17.29.2 61680 Gabriela Santos de Almeida 22/10/03 1/F CASO Brasília 04/08/2018 

18.41.5 72504 Rebeca Luany Barbosa Santos 26/09/04 2/F CASO Brasília 04/08/2018 

 

          3Km Marcha Atlética – Feminino (Rua) 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

17:12 61680 Gabriela Santos de Almeida 22/10/03 3/F CASO Sobradinho 18/02/2018 

18:33 74160 Ana Julia de Freitas Alves 31/12/03 5/F CASO Sobradinho 18/02/2018 

18:44 69894 Wanny Kelly Martins dos Antos 06/03/04 6/F CASO Sobradinho 18/02/2018 

18:45 72504 Rebeca Luany Barbosa Santos 26/09/04 7/F CASO Sobradinho 18/02/2018 

 
          5Km Marcha Atlética – Feminino Sub-18 (Rua) 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

26:12 63831 Gabriela de Sousa Muniz 12/06/02 1/F CASO Recife 19/05/2018 

27:43 62055 Amélia Fortunato de Lemos   14/10/01 2/F CASO Recife 19/05/2018 

27:53 70827 Michele da Silva Barros 20/01/01 3/F IJC Recife 19/05/2018 

              
        Salto em Altura - Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

1,45 71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 2/Q/B CASO Natal 17/11/2018 

1,35 74682 Camila Queiroga Barcelos 29/02/04 2/F ABC Brasília 04/08/2018 

      
       Salto em Distância– Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

4,24  74674 Daniele Gomes Trindade 01/02/05 11/Q/B ABC Natal 17/11/2018 

3,51 74131 Maria Clara Cruz Reduzino 02/11/04 2/F CASO Brasília 05/08/2018 

3,36 74132 Juliana Dantas de Paula 29/01/03 4/F CASO Brasília 15/04/2018 
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          Arremesso do Peso – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

10,10 76405. Naomy Maria Oliveira Santos 10/03/05 10/Q CORGAMA Natal 18/11/2018 

8,90 75708 Thainara Gonçalo Avelino 18/08/05 2/F Tornado Brasília 04/08/2018 

8,65 68951 Emilly Oliveira Dias 17/01/04 16/Q Tornado Natal 18/11/2018 

7,24 74264 Keiliene Gomes dos Santos 21/04/04 3/F Tornado Brasília 04/08/2018 

6,93 72998 Gabrielle Ferreira Santos 22/06/03 2/F CASO Brasília 14/04/2018 

5,51 76522 Amanda Pereira dos Santos 08/09/04 5/F CASO Brasília 04/08/2018 

                 
          Lançamento do Dardo – Feminino 

Marca CBAt Atleta Nasc. Fase Clube Local Data 

15,91 75707 Thainara Gonçalo Avelino 18/08/05 19/Q Tornado Fortaleza 28/09/2018 

15,01 64507 Maria Clara Monteiro Madeira 13/12/03 2/F/S16 Tornado Brasília 02/06/2018 

13,97 72998 Gabrielle Ferreira Santos 22/06/03 2/F CASO Brasília 04/08/2018 

11,55 74131 Maria Clara Cruz Reduzino 02/11/04 3/F CASO Brasília 04/08/2018 

11,20 76522 Amanda Pereira dos Santos 08/09/04 4/F CASO Brasília 04/08/2018 

        
         Revezamento 4X75 metros – Feminino 

Marca CBAt Atletas Nasc. Fase Clube Local Data 

40.9 

74674 Daniele Gomes Trindade 01/02/05 

1/F ABC Brasília 05/08/2018 
65619 Maria Fernanda Torres Rocha 10/11/03 

74679 Maryame Melo dos Santos 23/05/04 

74682 Camila Queiroga Barcelos 29/02/04 

41.0 

71540 Alice da Silva Cortes 27/02/05 

2/F CASO Brasília 05/08/2018 
72508 Eduarda Sthefanny da Silva Sousa 28/10/04 

69894 Wanny Kelly Martins dos Anjos 06/03/04 

71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 

41.52 

71539 Amanda de Souza Silva 26/11/04 

2/F DF Belo Horizonte 01/09/2018 
72508 Eduarda Sthefanny da Silva Sousa 28/10/04 

68951 Emilly Oliveira Dias 17/01/04 

65599 Marina Severina Pereira de Siqueira 01/04/03 

42.23 

64507 Maria Clara Monteiro Madeira 13/12/03 

4/SFT/1 Tornado Fortaleza 30/09/2018 
68952 Rebeca dos Santos Reis 21/01/04 

75709 Bianka Maria Barbosa 15/06/04 

68951 Emilly Oliveira Dias 17/01/04 

43.2 

68954 Maria Eduarda de Oliveira Lima 21/06/04 

3/F Tornado Brasília 05/08/2018 
75709 Bianka Maria Barbosa 15/06/04 

68951 Emilly Oliveira Dias 17/01/04 

64507 Maria Clara Monteiro Madeira 13/12/03 

 
          
          


